[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	г. Котельнич

	Об итогах контрольного мероприятия

«Осуществление функций и полномочий учредителя МКУК «Искровский СДК», законность и обоснованность формирования и расходования фонда оплаты труда, сокращения штатной численности МКУК «Искровский сельский дом культуры»

Руководствуясь подпунктом 7 пункта 2 статьи 13 Устава муниципального образования Котельничский  муниципальный  район Кировской области,  пунктом 1 статьи 1  Положения о контрольно- счетной  комиссии муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Котельничской районной Думы от 08.02.2017 № 63, рассмотрев доклад председателя контрольно- счетной комиссии Котельничского района Козловой Т.Г. о результатах контрольного мероприятия «Осуществление функций и полномочий учредителя МКУК «Искровский СДК», законность и обоснованность формирования и расходования фонда оплаты труда, сокращения штатной численности МКУК «Искровский сельский дом культуры» в администрации Биртяевского сельского поселения Котельничского района Кировской области, МКУК «Искровский сельский дом культуры», принимая во внимание  письменные обращения жителей с. Юрьево от 15.10.2017, участников ансамбля песни и танца «Искорка» в Правительство Кировской области от октября 2017 года, письменное обращение работников МКУК «Искровский сельский дом культуры»  от 16.02.2018 на действия директора МКУК «Искровский сельский дом культуры» Фукаловой И.Г., главы Биртяевского сельского поселения Багаевой Г.А., информацию Котельничской межрайонной прокуратуры от 19.01.2018 № 5-1128 -2017, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Довести до сведения  Биртяевской  сельской Думы  информацию о неудовлетворительном исполнении администрацией Биртяевского сельского поселения функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения культуры «Искровский сельский дом культуры».

2. Рекомендовать Биртяевской сельской Думе рассмотреть, в срок до 01 апреля 2018 года,  акты контрольного мероприятия с приглашением лиц,  участвующих в мероприятии по контролю.

3. Рекомендовать главе администрации Биртяевского сельского поселения Багаевой Г.А.:

3.1. Организовать контроль за приведением в соответствие с нормативно – правовыми актами документации, регулирующей оплату труда и трудовые отношения работников МКУК «Искровский сельский дом культуры»;

3.2. Обеспечить исполнение Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» по доведению средней заработной платы работников учреждений культуры до средней заработной платы по Кировской области, Соглашения между администрацией Котельничского района Кировской области и администрацией Биртяевского сельского поселения Котельничского района Кировской области о реализации мероприятий по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2018 год;
4. Председателю контрольно- счетной комиссии Котельничского района Козловой Т.Г. обеспечить контроль за исполнением представлений, выданных в адрес главы администрации Биртяевского сельского поселения Багаевой Г.А., директора МКУК «Искровский сельский дом культуры» Фукаловой И.Г. Результаты исполнения довести до сведения депутатов Котельничской районной Думы, Биртяевской сельской Думы.

5. Заведующему отдела культуры, по делам архивов, молодежи и спорта администрации Котельничского района Паньковой С.Н. предоставить в адрес Котельничской районной Думы информацию об  исполнении администрацией Биртяевского сельского поселения Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части доведения средней заработной платы работников МКУК «Искровский сельский дом культуры» до средней заработной платы по Кировской области по итогам 1 квартала 2018 года.

6. Аппарату Котельничской районной Думы, при наличии оснований дл применении средств прокурорского реагирования,  жалобу работников МКУК «Искровский сельский дом культуры» от 16.02.2018 направить в Котельничскую межрайонную прокуратуру.
7. Направить в Биртяевскую сельскую Думу копию настоящего решения, копии актов контрольных мероприятий «Осуществление функций и полномочий учредителя МКУК «Искровский СДК», законность и обоснованность формирования и расходования фонда оплаты труда, сокращения штатной численности МКУК «Искровский сельский дом культуры » в администрации Биртяевского сельского поселения Котельничского района Кировской области, МКУК «Искровский сельский дом культуры».
8.Исполнение настоящего решении рассмотреть на заседании Котельничской районной думы в апреле 2018 года.
	Председатель Котельничской

районной Думы    В.А. Банников

PAGE
3